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Förvaltningens förslag till beslut 

Stadsdelsnämnden godkänner genomförandet av lekparken 

Apelsinens upprustning enligt förvaltningens förslag till en total 

investeringskostnad om 8,6 miljoner kronor. 

 

 

 

 

 

Anne-Marie Tingeborn Elisabet Tullgren 
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Sammanfattning 

Apelsinen är en stor lekpark i Solberga som ligger i ett parkstråk 

omgiven av flerfamiljshus och förskolor. Lekparken är sliten och 

både utrustning och växtlighet är i behov av upprustning. Under 

2017 samlade stadsdelsförvaltningen in invånarnas önskemål. De 

handlade bland annat om roligare lekutrusning och aktiviteter för 

olika åldrar, åtgärder för att minska olovlig biltrafik och öka 

tryggheten kvällstid. Utifrån detta har förvaltningen tagit fram ett 

program för en roligare, finare, grönare och tryggare lekpark. 

 

Kostnaden för upprustningen beräknas av stadsdelsförvaltningen till 

8,6 miljoner kronor varav 7 miljoner kronor har beviljats som 

parkinvesteringsmedel och 1,6 miljoner kronor har beviljats som 

trygghetsmedel. 
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Bakgrund 

Apelsinen är en stor lekpark i Solberga som tidigare varit parklek. 

Den omges av flerfamiljshus och ligger i ett parkstråk med gång- 

och cykelvägar ner mot Älvsjö centrum. Många rör sig genom 

området och lekparken fungerar som samlingsplats för olika åldrar. 

Det gamla parklekshuset hyrs idag av ett familjedaghem, och två 

förskolor ligger i anslutning till parken. Lekparken är sliten och 

både utrustning och växtlighet är i behov av upprustning. 

Lekutrusningen behöver anpassas för bättre tillgänglighet och 

parken behöver en viss omgestaltning. Till exempel är behovet av 

en stor asfaltyta mindre när det inte länge är en parklek med mycket 

cyklar och trampbilar.  

 

Under 2017 samlade stadsdelsförvaltningen in invånarnas önskemål 

inför den planerade upprustningen. Två dialogtillfällen erbjöds på 

plats i parken. Vid det första tillfället inbjöds grupper med 

förskolebarn från verksamheterna närmast parken. Därtill ordnade 

förvaltningen en öppen dialog på en lördag för alla invånare i 

närområdet, och det fanns också möjlighet att skicka in önskemål 

till förvaltningen. 

 

Önskemålen handlade bland annat om roligare lek och aktiviteter 

för olika åldrar, åtgärder för att minska olovlig biltrafik och öka 

tryggheten kvällstid i parken. Många önskemål gällde olika sorters 

lekutrustning, till exempel hinderbana eller apelsiner att klättra på. 

 

Utifrån önskemålen arbetade stadsdelsförvaltningen fram ett 

program för upprustningen, i samarbete med trafikkontoret. Av alla 

de drygt 155 förslag som mottogs från förskolebarn, förskoleklasser 

och andra barn och vuxna boende i området, kunde drygt 50 förslag 

användas i programmet.  

 

I november 2017 presenterade förvaltningen programmet och det 

fanns möjlighet att återigen lämna synpunkter. Utifrån de 

synpunkter som kom in gjordes sedan vissa ändringar, bland annat 

placeringen av grillen. En översyn av föreslagna ytmaterial gjordes 

också sedan några synpunkter kommit in om oro för gifter i 

gummiytor.  

 

Stockholms stad har över lag blivit mer restriktiv vad gäller 

användningen av gummiytor. Samtidigt är gummiytor det 

överlägset bästa fallskyddsmaterialet sett till tillgängligheten för 

personer med nedsatt rörlighet. I lekparken Apelsinen är därför 

vissa delar av lekytorna planerade med gummi medan andra har 

sand eller träflis som underlag. Därmed blir lekparken delvis 
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tillgänglig. Materialet i gummiytorna ska uppfylla leksaksdirektivet, 

PAH-förordningen samt riktvärdena för känslig markanvändning. 

Granulat från återvunna däck får inte användas där det kan komma i 

kontakt med barnens hud. Miljöstyrning ska ske vid anläggandet. 

Där konstgräs anläggs på bollplanen kommer vi att använda sand 

som fyllnadsmaterial och inte gummigranulat. 

 

Ärendets beredning 

Ärendet har beretts inom avdelningen för HR och extern service, 

som även har gjort en bedömning ur jämställdhetssynpunkt. Förslag 

till beslut bedöms vara positivt ur jämställdhetssynpunkt, eftersom 

en upprustad park får fler besökare vilket skapar större trygghet, 

och kvinnor ofta upplever högre grad av otrygghet i den offentliga 

miljön. Tryggheten i parken ökar också med bättre belysning och 

låg växtlighet.  

 

Ärendet behandlas i rådet för funktionshinderfrågor den 19 

september 2018 och i förvaltningsgruppen den 20 september 2018.  

 

Förvaltningens synpunkter och förslag 

Målet med upprustningen är att göra lekparken roligare med nya 

lekmöjligheter för olika åldrar och att det ska bli en tryggare, 

grönare och finare park.  

 

De två klätterställningarna och kompisgungan ska vara kvar. Halva 

lekytan ska få gummibeläggning för att göras mer tillgänglig och 

halva lekytan kommer att ha sand som idag. Intill klätterställ-

ningarna tillkommer ny snurrlek och ny balanslek.  

 

Delar av den stora asfaltsytan omvandlas till en ny lekyta med 

klätterlek, hinderbana och en stor apelsinfärgad lekbubbla som 

kommer att lysa när det är mörkt. Fallskyddsmaterialet här blir 

träflis. 

 

Den trappade träkonstruktionen behålls och rustas upp. En ny 

markbeläggning placeras framför den för att markera ett litet 

scengolv. En lekfull slinga målas på asfalten. 

 

Småbarnsleken får nya lekhus, en lekbåt, ny sandlåda, ny balanslek 

och djurskulpturer. Trätaket behålls och rustas upp.  
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Gungorna blir kvar på samma plats som idag men byts ut till nya 

och kompletteras med babygungor. Halva ytan får gummibelägg-

ning för att öka tillgängligheten, och halva ytan blir sand som idag.  

 

Solstolar och hängmattor placeras på den stora gräsytan. Där blir 

det också en plats för en mindre valborgsmässoeld. 

 

Fotbollsplanen rustas upp med nytt staket, bättre belysning och får 

konstgräs med sandfyllning, alltså inget gummigranulat som sprider 

mikroplaster. I anslutning till bollplanen placeras gott om sittplatser, 

nya pingisbord och en ny basketkorg. 

 

Nya tillgängliga bänkar och bord och andra sittmöbler placeras i 

hela lekparken, och belysningen ska förbättras. Lekparken kommer 

att bli grönare med nya träd, buskar och planteringar. Ett naturlek-

stråk med trästockar och hoppkubbar placeras i buskagen kring 

klätterleken. 

 

Entréerna markeras med pergola och markering i marken så att man 

känner sig välkommen och det blir tydligare var lekplatsen börjar 

och slutar. Det blir också tydligare att man inte får köra in med bil i 

parken. 

Ekonomi 

Stadsdelsnämnden ansöker varje år om medel för större park-

investeringar. Stadsdelsnämnden har ansökt om och beviljats 7 

miljoner kronor för upprustningen av lekparken Apelsinen. 

 

För den första etappen har stadsdelsnämnden fått 5 miljoner kronor. 

Den etappen genomförs hösten 2018. Om inte hela denna del av 

budgeten förbrukas under 2018 kommer nämnden att ansöka om 

överflyttning till 2019. 

 

Den andra etappen av parken genomförs 2019, och för den har 

nämnden beviljats 2 miljoner kronor.  

 

Därutöver har nämnden fått beviljat 1,6 miljoner kronor ur 

trygghetsfonden 2018 för bättre belysning i parken. 

 

Förvaltningen föreslår att stadsdelsnämnden godkänner att 

lekparken Apelsinen rustas upp enligt förvaltningens förslag 

omfattande investeringskostnader om 8,6 miljoner kronor. 
 

Bilaga 

Illustrationsplan lekparken Apelsinen 


